

GİRİŞİM

AKLA GELMEYEN YATIRIMLARIN ADAMI

Alphan Manas'ın yeni hedefi 150 yıllık pervane teknolojilerini alt etmek

Ç

ÖPTEN ENERJİ üretilmesi ve İddaa gibi projelerin yatırımcısı Alphan Manas, kimsenin aklına gelmeyen yatırımlarına bir yenisini daha ekledi ve su jeti teknolojilerine el attı.

Enerji, eğlence, medya ve ulaşım teknolojileri gibi başlıklarda pek çok yatırımı bulunan Alphan Manas'ın bu yatırımlarının ortak bir noktası var: Geleneksel sektörlerde de olsa yenilikçi olmaları. Sujetleri konusunda uzun süren araştırmalarıyla Türkiye'nin en önemli uzmanlarından biri haline gelen Manas, bu alanda da kurallı bozmadı. Yatırım yaptığı Apexjet sujetleriyle, 150 yıllık geleneksel teknolojilere kafa tutuyor.

Apexjet, kendi tasarımı kompozit su jetlerinin üretimini ve satışını yapan bir şirket. Florida merkezli Amerikalı şirketin, ABD piyasasının yüzde 80'ine ve dünya pazarlarına hakim Amerikalı rakipleri karşısında işi çok zor görünüyordu. Zira pazara hakim dev şirketlerin kendi içlerinden çıkmayan yenilikleri geliştirip desteklemeleri çok sık görülen bir şey değil. Küçük şirketlerin dev buluşları, büyük şirketlerden bağımsız kalarak gelişmek için kendisine inanan bir yatırımcı bulmak zorunda. Şirketin kurucusu ve MIT Future Lab'ın hocalarından David Jansson, "Risk sermayedarlarının ilgisini çekmeyecek kadar küçük yatırım gerektiren bir şirkettik. Bize gereken daha çok, bize inanıp yatırım yapacak bir melek yatırımcıydı" diye anlatıyor. Jansson, Alphan Manas'la karşılaştığından onun tam da aradıkları bu "melek yatırımcı" olduğunu düşünmüş ve ilgili görünen birkaç yatırımcı arasından Manas'ta karar kılmış. Manas'ın BrightWell Group çatısı altına topladığı yenilikçi yatırımlara böylece Apexjet de eklenmiş. Manas, şimdi yatırım yaptığı bu şirketin 150 yıllık gele-

MANAS şimdi de su jetlerine merak sardı



neksel teknolojiyi pazarda alt etmesini umuyor. Buna inanıyor da, ancak bu kolay bir hedef değil.

AVANTAJLARI ÇOK

SU JETLERİNİN deniz araçlarında payı yüzde 5'in altında ve diğer alternatiflere oranla üç kat daha pahalı. Ancak Apexjet'in yeni su jetleri, hem 150 yıllık geleneksel sistemlere kafa tutacak marifetlere sahip, hem de diğer su jetlerinin çeşitli dezavantajlarından kurtulmuş. Her şeyden önce Apexjet sistemleri pervane,

dıştan takmalı motor ve geleneksel jet itiş sistemlerine göre yüzde 50 daha az maliyetli. Maliyet avantajı yeni ortaya çıkan teknolojilerin daha ilk andan itibaren sahip oldukları bir özellik değil genellikle. David Jansson, "tek önemli nokta da bu değil" diyor ve ekliyor: "Ayrıca özellikle tuzlu suyun neden olduğu yüksek korozyona karşı daha dayanıklı, bakım maliyetleri daha düşük ve yüzde 60 oranında daha hafif."

Tüm bu olumlu özelliklere çevre dostu olduğunu ve deniz canlıları ile çevresinde yüzenler için daha güvenli olduğunu da ekleyelim. Pompa ve itiş gibi sistemlerin ayrı ayrı takılmasının getirdiği montaj zahmetinden de Apexjet'in hazır paketi ile kurtulmuş oluyor. Güvenlik ve maliyet unsurlarını da eklediğimizde Apexjet'in kompozit su jetleri, savunma sanayi için de cazip hale geliyor. David Jansson, Amerikan ordusuyla bir ön anlaşma imzalandığını söylüyor. Peki ya Türkiye pazarı? Amerika ve Ortadoğu'dan hali hazırda yoğun siparişler var ve öncelikli pazarlar da buralar.

Manas'ın su jetleri konusunda araştırmalar yapmasına vesile olan ve David Jansson ile yollarının kesişmesini sağlayan su jeti merakıysa Brigtwell Group'un bir diğer yatırımı Labranda sayesinde olmuş. Labranda, operasyonel deniz araçları tasarlayıp üreten ve endüstriyel uygulamalarda kompozit malzemelerin kullanımını arttırmak vizyonuyla kurulmuş bir şirket. Apexjet'in su motorları Labranda'nın ürettiği deniz araçlarında da kullanılacak. Bu şirket aynı zamanda Apexjet'in Amerika dışındaki tüm üretimini de gerçekleştirecek. Bir diğer BrightWell yatırımı Pavo da Apexjet'in oto kontrol sistemlerinin tasarımını ve üretimini yapıyor.

Apexjet, iki milyar dolarlık itiş teknolojileri pazarında dengeleri kökten değiştirebilecek potansiyele sahip. Eğer bunu başarabilirse bu işten Alphan Manas da çok kârlı çıkacak. Onunla birlikte yenilikçi yatırımlara inanç ve yatırım yapma hevesi de artacak. Böylece belki birkaç yatırımcı daha gayrimenkul ve inşaat gibi herkesin fırsat görüp koştuğu alanlardan çıkıp, yenilikçi teknolojilerin peşinde koşmaya başlayabilir ■

- Nilgün Balcı Çavdar

Apexjet, tasarlayıp ürettiği su jetleri ile 2 milyar dolarlık pazarda yer arıyor